CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.853/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência
requerer,  ouvido o Plenário  na forma regimental,  o  envio de ofício ao Senhor Prefeito  do
Município,  Renato  Carvalho  Fernandes,  que  seja  encaminhado  a  Secretaria  de  Serviços
Urbanos, que identifique e notifique o responsável pela área localizada na Rua Patrocínio,
na  saída  para  o  Distrito  de  Amanhece,  onde  está  instalada  uma  antena  desativada,
determinando a limpeza do terreno. Visto que, encontra-se com o mato alto e a sujeira tem
comprometido a saúde dos moradores da região, em virtude dos animais peçonhentos e pragas
que se proliferam na área.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari,  Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 08 de
março de 2022.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO  16  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO  (  -  )
Sala das sessões, em 08/03/2022

		2022-03-14T15:42:22-0300

		2022-03-14T15:42:29-0300

		2022-03-14T15:42:36-0300